
Суббота
18 мая

2013 года

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ,  РЕШЕНИЯ,  ДОКУМЕНТЫСпецвыпуск

Заслушав информацию главы городского округа  Богда-
нович о внесении изменений в решение Думы городского 
округа  Богданович от 27 декабря 2012 г. № 86 «О признании 
кредиторской задолженности городского округа  Богданович на 
2013 год», Дума городского округа  Богданович 

РЕШИЛА:
1. Внести следующее изменение в решение Думы городского ок-

руга Богданович от 27.12. 2012 года №  86  «О признании кредиторской 
задолженности городского округа  Богданович на 2013 год»:

1.1. Кредиторскую задолженность МУ «Управления 
образованием» перед ООО БКС «Урал» за приобретенную 

бумагу, признанную по КБК 906.0709.4529900.244.226 «Про-
чие работы, услуги» в сумме 29 400,00 руб.  считать по КБК 
906.0709.4529900.244.340 «Увеличение стоимости матери-
альных запасов». 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Народное 
слово».

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике 
(Бондарь С.Н.).

В.А. Москвин,  Глава городского округа.

В.П. Гребенщиков,  председатель Думы.

О внесении изменений в решение Думы городского округа Богданович 
от 27.12.2012 г. № 86 «О признании кредиторской задолженности  
городского округа Богданович на 2013 год»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 30 ОТ 25.04.2013 Г.

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в городском округе Богданович», утвержденного реше-
нием Думы городского округа Богданович от 28.02.2013 г. № 12,  
заслушав информацию Главы городского округа  Богданович о 
внесении изменений и дополнений в решение  Думы городского 
округа Богданович  от 27.12.2012 г. № 87 «О бюджете городского 
округа Богданович на 2013 год и плановый период 2014 и  2015 
годов» (в редакции решений Думы городского округа Богданович 
от 24.01.13 г. № 7, от 28.02.13 г. № 11, от 28.03.13 г. № 27)  Дума 
городского округа Богданович

РЕШИЛА:
Внести в решение Думы  городского округа Богданович  от 

27.12.2012 г. № 87 «О бюджете городского округа Богданович 
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», следующие 
изменения и дополнения:

1. В пункте 1.1 число «1 300 831,6» заменить числом 
«1 317 581,0», число «632 278,4» заменить числом «632 455,4», 
число «670 213,0» заменить числом «686 789,3».

2. В пп. 2.1 пункта 2 число «1 326 211,7» заменить числом 
«1 343 274,0».

3. В пп. 3.1. пункта 3 число «25 380,1» заменить числом 
«25 693,0».

4. Изложить в новой редакции свод доходов бюджета городс-
кого округа Богданович  на 2013 год (приложение 1).

5. Внести дополнения в приложение 3  «Нормативы  рас-
пределения доходов бюджета городского округа Богданович, 
нормативы распределения по которым не установлены феде-
ральными законами и законами субъектов Российской Федерации 
(приложение № 3).

6. Внести дополнения в приложение 4  «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета городского округа Богданович» 
кодами бюджетной классификации, закрепляемыми за главными 
администраторами доходов бюджета (приложение № 4).

7. Изложить в новой редакции свод  расходов бюджета городс-
кого округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов на 2013 год (приложение 5).

8. Изложить в новой редакции свод источников финансиро-
вания дефицита бюджета городского округа Богданович на 2013 
год (приложение 13).

9. Изложить в новой редакции свод  расходов бюджета городс-
кого округа Богданович, направленных на выполнение муниципаль-
ных целевых программ в 2013 году (приложение № 16).

10. Изложить в новой редакции перечень главных  распоря-
дителей и получателей  бюджетных средств бюджета городского 
округа Богданович (приложение 18).

11. Опубликовать  настоящее решение  в газете «Народное 
слово».

12. Контроль исполнения  настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической 
политике (Бондарь С.Н.).

В.А. Москвин,  Глава городского округа.

В.П. Гребенщиков,  председатель Думы.

О внесении изменений и дополнений в решение Думы  
городского округа  Богданович от 27.12.2012 г. № 87 «О бюджете городского 
округа Богданович на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 31 ОТ 25.04.2013 Г.

Код классификации Наименование доходов бюджета Сумма
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 632 455,4
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 526 165,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц    526 165,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 964,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 537,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 213,0
000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением  патентной системы налогообложения 214,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29 456,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6 568,0
000 1 06 06000 04 0000 110 Земельный налог 22 888,0
000 1 08 0000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 870,0
000 1 08 03010 01 0000 110 Госпошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 855,0

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридических 
значимых действий 15,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 7 972,4

000 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных това-
риществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим ГО 40,0

000 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земельные участки, государственная  собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских  округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 414,0

000 1 11 05034 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских  округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

241,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 40,0

000 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 237,4

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ  ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ 638,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 638,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 32 212,0
000 1 13 01000 04 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 30 486,0
000 1 13 02000 04 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 726,0
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 6 818,0

000 1 14 02043 04 0000 410
Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, находящегося в собственности  город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

4 600,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 2 218,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 360,0
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 85,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом РФ об административных правонарушениях 25,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов 150,0

000 1 16 21000 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу 5,0

000 1 16 25000 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о недрах, об охране и использовании 
животного мира, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 46,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпиде-
миологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 590,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов 32,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области дорожного движения 150,0
000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 277,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 685 125,6
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 686 789,3
000 2 02 01001 04 0000 000 ДОТАЦИИ 3 399,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 399,0
000 2 02 02000 00 0000 000 СУБСИДИИ 235 887,8

000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилья (областные средства) 1 093,5

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на строительство и реконструкцию зданий ДОУ 60 000,0

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности (футбольных полей, 
стадионов) 5 000,0

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии на строительство объектов муниципальной собственности (физкультурно-оздоровительный 
комплекс) 105 427,8

000 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии на реализацию комплекса мер по модернизации системы общего образования в СО (феде-
ральные средства) 9 030,3

000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии 55 336,2

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях 22 374,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 9 764,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования 5 600,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями санитарного и пожарного 
законодательства зданий, сооружений и помещений образовательных учреждений в СО 2 178,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные обще-
образовательные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 960,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 7 585,2

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территорий 4 480,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на оснащение муниципальных учреждений дополнительного образования детей - детско-юно-
шеских спортивных школ медицинским оборудованием и изделиями медицинского назначения 197,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований 264,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на информатизацию муниципальных библиотек, приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения муниципальных библиотек к сети Интернет 180,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений дополнительного образования 197,0

000 2 02 02999 04 0000 151 Субсидии на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы  работников муни-
ципальных учреждений культуры 1 557,0

000 2 02 03000 00 0000 000 СУБВЕНЦИИ 447 114,5

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия РФ по предоставлению мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 22 026,7

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных 
образовательных учреждениях 4 306,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению гражданам субсидии 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 31 583,0

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности СО 338,0

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия СО по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 53 269,3

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия по определению перечня лиц, уполномоченных 
сосотавлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом СО 0,1

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий 83,4

000 2 02 03999 04 0000 151

Субвенции на обеспечение государственных гарантий граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеоб-
разовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников, расходов на 
учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные 
нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

335 508,0

000 2 02 04000 00 0000 000 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 388,0

908 2 02 04025 04 0000 151 Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов библиотек МО, в т.ч. на приобретение 
журналов и на их подписку (федеральные средства) 133,0

000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 255,0

906 2 02 04999 04 0000 151
Межбюджетные трансферты на финансирование расходов, связанных с воспитанием и обучением 
детей-инвалидов дошкольного возраста, проживающих в СО, на дому, в образовательных организациях 
дошкольного образования

248,0

906 2 02 04999 04 0000 151
Межбюджетные трансферты на обеспечение бесплатного проезда детей -сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, на городском, пригородном, 
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

7,0

000 2 07 04000 04 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 480,0

000 2 19 04000 04 0000 180 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ, ИЗ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ -2 143,7

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 317 581,0

Приложение 1 к решению Думы ГО Богданович № 31 от  25.04.2013 г.

СВОД доходов бюджета городского округа Богданович на 2013 год
(тыс. руб.)

Приложение 3 к решению Думы ГО Богданович № 31 от 25.04.2013 г. 

Нормативы распределения доходов бюджета городского округа Богданович, 
нормативы распределения по которым не установлены федеральными  
законами и законами субъектов Российской Федерации

 № Наименование дохода
Норматив зачисления  

в местный бюджет,  
в процентах

1 2 3
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов 100

Приложение 4 к решению Думы ГО Богданович № 31 от 25.04.2013 г. 

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Богданович
1. Дополнить приложение № 4 абзацами следующего содержания:

№
Коды БК  (приказ Минфина России  

(с учетом детализации, рекомендуемой 
Минфином Свердловской области)

Наименование кодов бюджетной классификации

ИНН 6659117971  КПП 665901001
Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Свердлов-
ской области (Управление Россельхознадзора по Свердловской области)   

081 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских  округов
ИНН 6670222659  КПП 667001001
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

318 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских  округов
ИНН 6633018214 КПП 663301001
муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа Богданович» 
(Управление образования ГО Богданович)

906 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

906 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
ИНН 6633013752 КПП 663301001
муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежной политики и инфор-
мации» (МКУ «УКМПиИ»)

908 1 11 05034 04 0001 120
Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении 
органов управления городских округов и созданных ими учреждений и не являющихся па-
мятниками истории, культуры и градостроительства муниципальной формы собственности (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

908 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

908 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
ИНН 6605007450  КПП 663301001
муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта городского 
округа Богданович» (МКУ УФКиС ГО Богданович)

915 2 07 04020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

915 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

2. Исключить из приложения № 4 абзацы следующего содержания:

Коды БК  (приказ Минфина России  
(с учетом детализации, рекомендуемой 

 Минфином Свердловской области)
Наименование кодов бюджетной классификации

ИНН 6633018214 КПП 663301001
муниципальное казенное учреждение «Управление образования городского округа Богданович» 
(Управление образования ГО Богданович)

906 2 07 04020 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
ИНН 6633013752 КПП 663301001
муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежной политики и инфор-
мации» (МКУ «УКМПиИ»)

908 2 07 04020 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
ИНН 6605007450  КПП 663301001
 муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и спорта городского 
округа Богданович» (МКУ УФКиС ГО Богданович)

915 2 07 04020 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

3. В приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  городского округа Богданович»  к решениям Думы 
ГО Богданович  № 87 от 27.12.2012 г. и № 11 от 28.02.2013 г. наименование главного администратора доходов «ИНН 6605006337  
КПП 660501001 отдел по физической культуре и спорту администрации городского округа  Богданович (отдел по ФКиС)» изложить 
в новой редакции: «ИНН 6605007450  КПП 663301001 Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры 
и спорта городского округа Богданович» (МКУ УФКиС ГО Богданович)».

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 19 (235)



2 18 мая 2013 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ru

Но-
мер 

стро-
ки

Код 
разд., 
под-
разд.

Код цел. 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Сумма,  

в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5  
1 0100     Общегосударственные вопросы 89 092,4
2 0102     Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 1 475,0

3 0102 0020000   Руководство в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 1 475,0

4 0102 0020300   Глава муниципального образования 1 475,0
5 0102 0020300 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1 475,0

6 0103     Функционирование законодательных (представит.) органов государственной власти и представи-
тельных органов местного самоуправления 2 367,6

7 0103 0020000   Руководство в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 2 367,6

8 0103 0020400   Центральный аппарат 892,6
9 0103 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 892,6

10 0103 0021100   Председатель представительного органа муниципального образования 1 475,0
11 0103 0021100 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1 475,0

12 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 28 332,0

13 0104 0020000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъ-
ектов РФ и органов местного самоуправления 28 332,0

14 0104 0020400   Центральный аппарат 20 219,0
15 0104 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 20 219,0
16 0104 0021500   Территориальные органы 8 113,0
17 0104 0021500 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 8 113,0

18 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 11 727,4

19 0106 0020400   Центральный аппарат 10 986,0
20 0106 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 10 986,0
21 0106 0022500   Руководитель контрольно-счетной палаты МО и его заместители 741,4
22 0106 0022500 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 741,4
23 0111     Резервные фонды 543,5
24 0111 0705000   Резервные фонды  местных администраций 543,5
25 0111 0705000 870 Резервные средства 543,5
26 0113     Другие общегосударственные вопросы 44 646,9
27 0113 0020400   Центральный аппарат 4 492,0
28 0113 0020400 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 4 492,0
29 0113 0920000   Реализация госуд. функций, связанных с общегосударственным управлением 13 081,4

30 0113 0920100  
Исполнение судебных актов по искам к ГО Богданович о возмещении вреда, причиненного граж-
данину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) муниципальных 
органов либо должностных лиц этих органов

5 805,4

31 0113 0920100 622 Субсидии на исполнение судебных актов 468,8
32 0113 0920100 830 Исполнение судебных актов 5 336,6

33 0113 0920101   Возврат денежных средств по акту плановой комплексной проверки целевого и эффективного 
использования средств областного бюджета 6 075,7

34 0113 0920101 830 Исполнение судебных актов 6 075,7
35 0113 0920300   Выполнение других обязательств городского округа 600,3
36 0113 0920300 122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 157,3
37 0113 0920300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 443,0
38 0113 0920801   Выполнение других обязательств государства по выплате агентских комиссий и вознаграждения 600,0
39 0113 0920801 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 600,0
40 0113 0930000   Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 26 652,0
41 0113 0930000 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 8 486,5
42 0113 0930000 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 3 885,3
43 0113 0930000 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 717,0
44 0113 0930000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 540,9
45 0113 0930000 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 22,3

46 0113 5250200   Осуществление госполномочия по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области 338,0

47 0113 5250200 120 Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 1,0
48 0113 5250200 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 51,5
49 0113 5250200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 285,5

50 0113 5250600  
Осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
законом Свердловской области 

0,1

51 0113 5250600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,1

52 0113 5250700   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию администра-
тивных комиссий 83,4

53 0113 5250700 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 41,8
54 0113 5250700 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 41,6
55 0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 8 995,0

56 0309     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 3 405,0

57 0309 2180000   Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 1 216,0

58 0309 2180100   Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера 1 216,0

59 0309 2180100 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 0,0
60 0309 2180100 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 91,0
61 0309 2180100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 115,0
62 0309 2180100 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 10,0
63 0309 3029900   Обеспечение деятельности подведомственного учреждения единой дежурно-диспетчерской службы 2 189,0
64 0309 3029900 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 1 911,0
65 0309 3029900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 158,0
66 0309 3029900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 120,0
67 0310     Обеспечение пожарной безопасности 5 450,0

68 0310 9950007   МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ГО Богданович на 
2012-2015 годы 5 450,0

69 0310 9950007 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 1 797,0
70 0310 9950007 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 2 030,0
71 0310 9950007 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 623,0
72 0314     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 140,0

73 0314 9950008   Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович 
на 2013-2015 годы» 140,0

74 0314 9950008 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 140,0
75 0400     Национальная экономика 56 121,0
76 0405     Сельское хозяйство и  и рыболовство 103,0
77 0405 2600000   Содействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК 103,0
78 0405 2600400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 103,0
79 0406     Водное хозяйство 1 772,0

80 0406 2800100  
Осуществление водохозяйственных мероприятий, в том числе капитального ремонта  гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и на осуществление действий, связанных с 
приобретением права муниципальной собственности на бесхозяйные гидротехнические сооружения

1 772,0

81 0406 2800100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 772,0
82 0408     Транспорт 3 887,2
83 0408 3030200   Организация транспортного обслуживания населения 3 887,2

84 0408 3030200 810 Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг 3 887,2

85 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 955,1
86 0409 3150201   Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 27 369,9
87 0409 3150201 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 777,9

88 0409 3150201 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 15 592,0

89 0409 8030210  
ОЦП «Развитие транспортного комплекса Свердловской области» на 2011-2016 г.г.» подпрограмма 
«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской 
области» в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

7 585,2

90 0409 8030210 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 7 585,2

91 0409 9950003  
МЦП «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог местного значения, распо-
ложенных на территории городского округа Богданович» на 2012-2014 годы» в части капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

1 000,0

92 0409 9950003 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 000,0
93 0410     Связь и информатика 377,1
94 0410 8150000   Областная целевая программа «Информационное общество Свердловской области» на 2011-2015 годы 264,0
95 0410 8150000 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 264,0

96 0410 9950023   Муниципальная целевая программа «Информационное общество городского округа Богданович 
на 2011-2015 годы» 113,1

1 2 3 4 5  
97 0410 9950023 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 113,1
98 0412     Другие вопросы в области национальной экономики 14 026,6

99 0412 8040600  
Подпрограмма “Подготовка документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории ОЦП “Развитие жилищного комплекса в 
Свердловской области” на 2011-2015 годы (софинансирование областной бюджет)

4 480,0

100 0412 8040600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4 480,0
101 0412 8040601   Содержание проектного бюро 1 272,7
102 0412 8040601 110 Расходы на выплаты казенных учреждений 1 192,1
103 0412 8040601 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 80,6

104 0412 9950009  
Подпрограмма “Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зони-
рования, документации по планировке и застройке территорий, ведение информационных систем 
обеспечения градостроительной деятельности, на территории ГО Богданович” на 2011-2013гг.

6 984,0

105 0412 9950009 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 6 984,0

106 0412 9950010   Муниципальная целевая программа  “Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории городского округа Богданович на 2013 год” 324,9

107 0412 9950010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 324,9

108 0412 3400301   Мероприятия по формированию земельных участков, на которых расположены многоквартирные 
дома 900,0

109 0412 3400301 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 900,0

110 0412 9950022  
МЦП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» 
в 2013-2016 годах»

65,0

111 0412 9950022 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 65,0
112 0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 64 958,3
113 0501     Жилищное хозяйство 9 093,7
114 0501 3500100   Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нуж 5 600,0
115 0501 3500100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 5 600,0
116 0501 3500200   Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 408,7
117 0501 3500200 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 408,7

118 0501 3500201   Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет платы за пользование жилым 
помещением муниципального жилого фонда (платы за найм) 420,0

119 0501 3500201 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 420,0

120 0501 9950022  
МЦП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для переселения граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» 
в 2013-2016 годах»

2 665,0

121 0501 9950022 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 665,0
122 0502     Коммунальное хозяйство 13 385,2
123 0502 3510500   Мероприятия в области коммунального хозяйства 1 907,0
124 0502 3510500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 907,0
125 0502 3510501   Мероприятия на развитие газификации 4 702,7
126 0502 3510501 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4 702,7
127 0502 9950004   Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры ГО Богданович на 2010-2020 годы 1 967,0
128 0502 9950004 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 967,0

129 0502 9950005   МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ГО Богданович на период 
до 2020 года» 1 833,0

130 0502 9950005 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 833,0
131 0502 9950006   МЦП «Развитие газификации на 2013-2016 годы» ГО Богданович 2 975,5
132 0502 9950006 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 975,5
133 0503     Благоустройство 24 908,6
134 0503 6000100   Уличное освещение 11 371,5
135 0503 6000100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 371,5
136 0503 6000300   Озеленение 8 151,1
137 0503 6000300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 829,1

138 0503 6000300 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 5 322,0

139 0503 6000400   Организация и содержание мест захоронений (кладбищ 1 917,0
140 0503 6000400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 667,0

141 0503 6000400 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 950,0

142 0503 6000400 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 300,0
143 0503 6000500   Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 2 969,0
144 0503 6000500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 912,0

145 0503 6000500 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 2 057,0

146 0503 9950005   МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в ГО Богданович на период 
до 2020 года» 500,0

147 0503 9950005 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 500,0
148 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 17 570,8
149 0505 0029900   Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 11 937,9
150 0505 0029900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 787,9
151 0505 0029900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 802,0
152 0505 0029900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 298,0
153 0505 0029900 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 50,0
154 0505 5230100   Развитие социальной и инженерной инфраструктуры 4 892,9
155 0505 5230100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 4 892,9
156 0505 3520001   Обеспечение бытовыми услугами (бани) 740,0

157 0505 3520001 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 740,0

158 0600     Охрана окружающей среды 1 645,0
159 0602     Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 1 645,0
160 0602 4100100   Природоохранные мероприятия 1 645,0
161 0602 4100100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 645,0
162 0700     Образование 788 848,8
163 0701     Дошкольное образование 307 178,0
164 0701 4209900   Детские дошкольные учреждения 232 100,0
165 0701 4209900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 125655
166 0701 4209900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 600,9
167 0701 4209900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 33061,1

168 0701 4209900 611 Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 28157,5

169 0701 4209900 612 Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 839,1
170 0701 4209900 621 Субсидии автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг 43251,4
171 0701 4209900 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 535,0

172 0701 5260200   Финансирование расходов, связанных с воспитанием и обучением детей-инвалидов дошкольного 
возраста, проживающих в СО, на дому, в образовательных организациях дошкольного образования 418,0

173 0701 5260200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 177,0
174 0701 5260200 612 Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 181,8
175 0701 5260200 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 59,2
176 0701 8200020   Направление «Строительство и реконструкция ДОУ «ОГЦП «Развитие сети ДОУ в СО» на 2010-2014г.г.. 60 000,0
177 0701 8200020 411 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 60 000,0

178 0701 8200010   Осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования 5 600,0

179 0701 8200010 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 5 600,0

180 0701 9950011   Муниципальная целевая программа “Развитие сети дошкольных образовательных учреждений ГО 
Богданович на 2010-2015 г.” (софинанс. из бюджета ГО 9 060,0

181 0701 9950011 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 2 400,0
182 0701 9950011 411 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 6 660,0
183 0702     Общее образование 453 487,3
184 0702 4219900   Школы-детские сады, школы начальные, неполные  средние и средние 20 101,0
185 0702 4219900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 286,0
186 0702 4219900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 705,0
187 0702 4219900 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей 60,0
188 0702 4219900 621 Субсидии автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг 6 050,0

189 0702 5240200   Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 22374

190 0702 5240200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 16325
191 0702 5240200 621 Субсидии автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг 6049

192 0702 5250100  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного  (полного) общего, а также дополнительного образо-
вания в МОУ для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и 
учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды( 
за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

335 508,0

193 0702 5250110  
Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного  (полного) общего, а также дополнительного образования 
в МОУ для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений

331 670,0

Приложение 5 к решению Думы ГО Богданович № 31 от 25.04.2013 г.

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2013 год

Окончание на 3-й стр.



318 мая 2013 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêhttp://www.narslovo.ru

1 2 3 4 5  
194 0702 5250110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 258 576,0
195 0702 5250110 621 Субсидии автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг 73 094,0

196 0702 5250120  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного  (полного) общего, а также дополнительного образования 
в МОУ для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйствен-
ные нужды( за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

2 206,0

197 0702 5250120 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 20,0
198 0702 5250120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 536,0
199 0702 5250120 621 Субсидии автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг 193,0
200 0702 5250120 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 457,0

201 0702 5250130  
Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного  (полного) общего, а также дополнительного образования 
в МОУ для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов, 
направляемых на модернизацию системы общего образования

1 632,0

202 0702 5250130 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 1 275,5
203 0702 5250130 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 62,5
204 0702 5250130 621 Субсидии автономным учреждениям на оказание муниципальных услуг 294,0

205 0702 5260400  
Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучаю-
щихся в МОУ, на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

7,0

206 0702 5260400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 7,0
207 0702 4229900   Школы-интернаты 1 671,0
208 0702 4229900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 48,0
209 0702 4229900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 603,0
210 0702 4229900 852 Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей 20,0
211 0702 4239900   Учреждения по внешкольной работе с детьми 53 712,6
212 0702 4239900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 24 662,2
213 0702 4239900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 126,0
214 0702 4239900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 6 484,4

215 0702 4239900 611 Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 21 808,1

216 0702 4239900 612 Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 631,9

217 0702 8090999   Мероприятия по оснащению муниципальных учреждений дополнительного образования детско-юно-
шеских спортивных школ медицинским оборудованием и изделиями медицинского назначения 197,0

218 0702 8090999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 197,0

219 0702 4239999  
Мероприятия по оснащению муниципальных учреждений дополнительного образования детско-
юношеских спортивных школ медицинским оборудованием и изделиями медицинского назначения 
(софинансирование бюджет городского округа)

107,4

220 0702 4239999 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 107,4

221 0702 8110010  
Осуществление мероприятий по капитальному ремонту и приведению в соответствие требованиям 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых разме-
щаются муниципальные образовательные учреждения  в рамках ОЦП “Развитие образования в СО 
(“Наша новая школа”) на 2011-2015 годы»

2 178,0

222 0702 8110010 243 Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 2 178,0

223 0702 8110001  
Расходы на капитальный ремонт зданий, сооружений и помещений муниципальных образовательных 
учреждений в рамках ОЦП «Развитие образования в СО («Наша новая школа») на 2011-2015 годы 
(софин. бюджет городского округа)

2 178,0

224 0702 8110001 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 2 178,0

225 0702 8110020  
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразова-
тельные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка 
автобусов в рамках ОЦП «Развитие образования в СО («Наша новая школа») на 2011-2015 годы» 

960,0

226 0702 8110020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 960,0

227 0702 8110021  
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразо-
вательные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого 
парка автобусов (софин.бюджет ГО)

960,0

228 0702 8110021 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 960,0
229 0702 4362100   Модернизация региональных систем общего образования 9 030,3
230 0702 4362100 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества 3 275,6
231 0702 4362100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 3 395,2
232 0702 4362100 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 2 359,5

233 0702 5240900   Расходы на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений дополнительного образования 197,0

234 0702 5240900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 197,0
235 0702 5240900 612 Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 0,0
236 0702 5200000   Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 4 306,0
237 0702 5200900   Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 4 306,0
238 0702 5200900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 316,8
239 0702 5200900 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 989,2
240 0707     Молодежная политика и оздоровление детей 13 336,5
241 0707 9950000   Целевые программы муниципальных образований 643,5

242 0707 9950012   Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание молодежи  в городском округе 
Богданович на 2011-2013 годы» 106,0

243 0707 9950012 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 106,0

244 0707 9950013   Муниципальная целевая программа «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в городском 
округе  Богданович» на 2011-2015 год 337,5

245 0707 9950013 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 337,5
246 0707 9950014   МЦП «Молодежь городского округа Богданович» на 2011-2015- годы 200,0
247 0707 9950014 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 55,0
248 0707 9950014 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 145,0
249 0707 4320000   Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 12 693,0
250 0707 4320200   Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (обл.бюджет) 9764
251 0707 4320200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 9764
252 0707 4320222   Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (бюджет ГО) 2 929,0
253 0707 4320222 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2 929,0
254 0709     Другие вопросы в области образования 14 847,0

255 0709 4529900   Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 14 005,0

256 0709 4529900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 429,0
257 0709 4529900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 550,0
258 0709 4529900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 966,0
259 0709 4529900 852 Уплата прочих налогов и сборов и иных обязательных платежей 60,0

260 0709 9950008   Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович 
на 2013-2015 годы» 440,0

261 0709 9950008 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 440,0

262 0709 9950015   МЦП «О дополнительных мерах по противодействию распространения ВИЧ-инфекции на территории 
ГО Богданович на 2013-2015 годы» 130,0

263 0709 9950015 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 130,0

264 0709 9950017   МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 
в ГО Богданович на 2011-2013 годы» 272,0

265 0709 9950017 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 272,0
266 0800     Культура, кинематография 66 071,1
267 0801     Культура 62 035,0
268 0801 4400200   Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 133,0
269 0801 4400200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 133,0
270 0801 4409900   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 47 427,2
271 0801 4409900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 37 906,1
272 0801 4409900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 403,2
273 0801 4409900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 8 965,8
274 0801 4409900 852 Уплата прочих налогов и сборов и иных обязательных платежей 152,1
275 0801 4419900   Музеи и постоянные выставки 2 606,9
276 0801 4419900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 377,8
277 0801 4419900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 42,8
278 0801 4419900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 186,3
279 0801 4429900   Библиотеки 9 331,0
280 0801 4429900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 8 473,0
281 0801 4429900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 321,0
282 0801 4429900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 537,0

283 0801 8170001  
Осуществление мероприятий по информатизации муниципальных библиотек, приобретение компью-
терного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных 
библиотек к сети Интернет

180,0

284 0801 8170001 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 180,0
285 0801 9950016   МЦП «Развитие культурно-досуговой сферы на территории ГО Богданович на 2011-2015 годы» 799,9
286 0801 9950016 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 115,0
287 0801 9950016 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 684,9

288 0801 9950000  
Муниципальная целевая программа “Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
в городском округе Богданович на период до 2020 года” (оснащение приборами учета учреждений 
социально-культурной сферы)

0,0

289 0801 9950000 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0,0

1 2 3 4 5  

290 0801 5240600   Расходы на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений дополнительного образования 1 557,0

291 0801 5240600 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 557,0
292 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 036,1

293 0804 4529900   Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные  комбинаты, логопедические пункты 2 832,1

294 0804 4529900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 751,9
295 0804 4529900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 59,7
296 0804 4529900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20,5

297 0804 9950008   Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович 
на 2013-2015 годы» 261,0

298 0804 9950008 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 261,0

299 0804 9950017   МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 
в ГО Богданович на 2011-2013 годы» 364,0

300 0804 9950017 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 364,0
301 0804 9950018   МЦП «Профилактика экстремизма в ГО Богданович на 2013 год» 494,0
302 0804 9950018 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 494,0

303 0804 9950015   МЦП «О дополнительных мерах по противодействию распространения ВИЧ-инфекции на территории 
ГО Богданович на 2013-2015 годы» 85,0

304 0804 9950015 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 85,0
305 1000     Социальная политика 122 358,1
306 1001     Пенсионное  обеспечение 6 182,2
307 1001 4910100   Доплаты к пенсии муниципальных служащих 6 182,2
308 1001 4910100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных  выплат 6 182,2
309 1002     Социальное обслуживание населения 4 000,0

310 1002 5079900   Учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и лиц, попавших 
в трудную жизненную ситуацию 4 000,0

311 1002 5079900 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 4 000,0

312 1003     Социальное обеспечение населения 100 751,3

313 1003     Субсидии местным бюджетам на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе: молодых семей и молодых специалистов 331,4

314 1003 1001101  
ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
Мероприятия по обеспечению жильем  молодых семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности (федеральный бюджет) 

0,0

315 1003 1001101 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 0,0

316 1003     ОЦП «Развитие АПК и сельских территорий Свердловской области («Уральская деревня) на 2012-
2015 годы, 0,0

317 1003 8250101  
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Свердловской области («Уральская дерев-
ня»)  Мероприятия по обеспечению жильем  молодых семей и молодых специалистов, проживающих 
и работающих в сельской местности  (областной бюджет) 

0,0

318 1003 8250101 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья  

319 1003 9950001   МЦП «Социальное развитие села до 2015 года»    Мероприятия по обеспечению жильем  молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности  (бюджет ГО) 220,0

320 1003 9950001 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 220,0

321 1003 1001102  
ФЦП «Социальное развитие села до 2013 года»
Мероприятия по улучшению жилищных условий  граждан, проживающих в сельской местности 
(федеральный бюджет) 

0,0

322 1003 1001102 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 0,0

323 1003     ОЦП «Развитие АПК и сельских территорий Свердловской области («Уральская деревня) на 2012-
2015 годы 0,0

324 1003 8250102  
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Свердловской области («Уральская 
деревня»)
Мероприятия по улучшению жилищных условий  граждан, проживающих в сельской местности   
(областной  бюджет) 

0,0

325 1003 8250102 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья  

326 1003 9950002   МЦП «Социальное развитие села до 2015 года»    Мероприятия по улучшению жилищных условий  
граждан, проживающих в сельской местности  (бюджет ГО) 111,4

327 1003 9950002 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 111,4

328 1003 5250300   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 28634,2

329 1003 5250300 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 28634,2

330 1003 5250500  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(областной бюджет)

47410

331 1003 5250500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 47410
332 1003 5054600   Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 22026,7
333 1003 5054600 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 330
334 1003 5054600 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 21696,7

335 1003     Субсидии на софинансирование социальных выплат молодым семьям на приобретение (строи-
тельство) жилья 2 349,0

336 1003 1008820   Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» (федеральные средства) 0,0
337 1003 1008820 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 0,0
338 1003 8040000   ОЦП «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области на 2011-2015 годы 1 458,0

339 1003 8040500   Подпрограмма  «Обеспечение жильем молодых семей « ОЦП «Развитие жилищного комплекса в 
Свердловской области» на 2011-2015 г.(обл.) 1 458,0

340 1003 8040500 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 1 458,0

341 1003 9950020   МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на территории городского округа  Богданович на 
2011-2015 годы» 891,0

342 1003 9950020 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 891,0
343 1006     Другие вопросы в области социальной политики 11 424,6
344 1006 0705000   Резервные фонды местных  администраций 56,5
345 1006 0705000 870 Резервные средства 56,5

346 1006 5250300   Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субси-
дий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (обеспечение деятельности службы субсидий) 2 948,8

347 1006 5250300 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 691,0
348 1006 5250300 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 530,0
349 1006 5250300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 727,8

350 1006 5250500  
Осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
(обеспечение деятельности службы по переданным полномочиям)

5859,3

351 1006 5250500 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2965
352 1006 5250500 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 625
353 1006 5250500 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 2269,3
354 1006 5140000   Реализация государственных функций в области социальной политики 2 560,0
355 1006 5140100   Мероприятия в области социальной политики 2 560,0
356 1006 5140103   Прочие мероприятия в области социальной политики 576,0
357 1006 5140103 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 576,0
358 1006 9950021   МЦП «Старшее поколение городского округа Богданович 1 984,0
359 1006 9950021 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 175,0
360 1006 9950021 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 809,0
361 1100     Физическая культура и спорт 143 758,3
362 1102     Массовый спорт 143 758,3
363 1102 4829900   Центры спортивной подготовки (сборные команды) 18 677,9
364 1102 4829900 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 097,9
365 1102 4829900 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 49,1
366 1102 4829900 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 530,9
367 1102 4829900 630 Субсидии некоммерческим организациям, за исключением государственных учреждений 3 000,0

368 1102 8130101   Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности (физкультурно-оздоро-
вительных комплексов) 105 427,8

369 1102 8130101 411 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 105 427,8
370 1102 8130104   Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности (футбольных полей ) 5 000,0
371 1102 8130104 411 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 5 000,0

372 1102 9950019   Муниципальная целевая программа  “Развитие физической культуры и спорта в городском округе  
Богданович” на 2011-2014 годы 13 663,6

373 1102 9950019 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1 348,6
374 1102 9950019 411 Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 12 315,0

375 1102 9950017   МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 
в ГО Богданович на 2011-2013 годы» 230,0

376 1102 9950017 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 230,0

377 1102 9950008   Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе Богданович 
на 2013-2015 годы» 759,0

378 1102 9950008 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 759,0
379 1200     Средства массовой информации 1 076,0
380 1202     Периодическая печать и издательства 1 076,0
381 1202 4578500   Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти 1 076,0

382 1202 4578500 621 Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 1 076,0

383 1300     Обслуживание государственного и муниципального долга 350,0
384 1301     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 350,0
385 1301 0650300   Процентные платежи по муниципальному долгу 350,0
386 1301 0650300 720 Обслуживание муниципального долга 350,0
387       Всего  расходов 1343274,0

Свод расходов бюджета городского округа Богданович по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2013 год
Окончание. Нач. на 2-й стр.



4 18 мая 2013 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê http://www.narslovo.ru

Номер 
строки Наименования   источника  финансирования дефицита бюджета ГО    Код источника  финансирования 

по бюджетной классификации
Сумма,  

тыс.рублей 
1 2 3 4

1 Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов 000 01 03 00 00 04 0000 000 -11 000,0

2 Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 710 20 000,0

3 Погашение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 919 01 03 01 00 04 0000 810 31 000,0

4 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 36 693,0
5 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 510 1 337 581,0
6 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 919 01 05 02 01 04 0000 610 1 374 274,0

1 2 3 4
7 Иные источники внутреннего дефицита бюджетов городских округов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

8 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муници-
пальной собственности   0,0

9 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собс-
твенности городских округов 902 01 06 01 00 04 0000 630  

10 Исполнение государственных и муниципальных гарантий  000  01 06 04 01 04 0000 000 0,0

11
Исполнение гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к воз-
никновению права регрессного требования гаранта к принципалу  либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

901 01 06 04 01 04 0000 810 0,0

12 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов городских округов   25 693,0

Приложение 13 к решению Думы ГО Богданович № 31 от 25.04.2013 г.

Свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Богданович на 2013 год

Номер 
строки

Код 
разд., 

подразд.
Код цел. 
статьи Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Сумма,  
в тысячах 

рублей
1 2 3 4 5

1 1003 9950001
МЦП «Социальное развитие села до 2013 года»  в части мероприятий по обеспечению 
жильем  молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности 

220,00

2 1003 9950002 МЦП «Социальное развитие села до 2013 года»  в части мероприятий по улучшению 
жилищных условий  граждан, проживающих в сельской местности  111,40

3 0409 9950003
МЦП «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог местного значе-
ния, расположенных на территории городского округа Богданович» на 2012-2014 годы» 
в части капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

1 000,00

4 0502 9950004 Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры ГО Богданович на 
2010-2020 годы 1 967,00

5 0502 9950005 МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском 
округе Богданович на на период до 2020 года» 1 833,00

6 0503 9950005 МЦП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском 
округе Богданович на на период до 2020 года» 500,00

7 0502 9950006 МЦП «»Развитие газификации на 2013-2016 годы» городского округа Богданович» 2 975,50

8 0310 9950007 МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ГО Богда-
нович на 2012-2015 годы 5 450,00

9 0314 9950008 Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе 
Богданович на 2013-2015 годы» 140,00

10 0709 9950008 Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе 
Богданович на 2013-2015 годы» 440,00

11 0804 9950008 Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе 
Богданович на 2013-2015 годы» 261,00

12 1102 9950008 Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в городском округе 
Богданович на 2013-2015 годы» 759,00

13 0412 9950009
Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования, градострои-
тельного зонирования, документации по планировке и застройке территорий, ведение 
информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, на территории 
ГО Богданович» на 2011-2013 г.г.

6 984,00

14 0412 9950010 Муниципальная целевая программа  «Поддержка и развитие малого и среднего пред-
принимательства на территории городского округа Богданович на 2013 год» 324,90

1 2 3 4 5

15 0701 9950011 Муниципальная целевая программа «Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений ГО Богданович на 2010-2015 г.» 9 060,00

16 0707 9950012 Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание молодежи  в городском 
округе Богданович на 2011-2013 годы» 106,00

17 0707 9950013 Муниципальная целевая программа «Трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
городском округе  Богданович» на 2011-2015 год 337,50

18 0707 9950014 МЦП «Молодежь городского округа Богданович» на 2011-2015- годы 200,00

19 0709 9950015 МЦП»О дополнительных мерах по противодействию распространения ВИЧ-инфекции 
на территории ГО Богданович на 2013-2015 годы» 130,00

20 0804 9950015 МЦП»О дополнительных мерах по противодействию распространения ВИЧ-инфекции 
на территории ГО Богданович на 2013-2015 годы» 85,00

21 0801 9950016 МЦП «Развитие культурно-досуговой сферы на территории ГО Богданович на 2011-
2015 годы» 799,90

22 0709 9950017 МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в ГО Богданович на 2011-2013 годы» 272,00

23 0804 9950017 МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в ГО Богданович на 2011-2013 годы» 364,00

24 1102 9950017 МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их неза-
конному обороту в ГО Богданович на 2011-2013 годы» 230,00

25 0804 9950018 МЦП «Профилактика экстремизма в ГО Богданович на 2013 год» 494,00

26 1102 9950019 Муниципальная целевая программа  «Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе  Богданович» на 2011-2014 годы 13 663,60

27 1003 9950020 Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории 
городского округа  Богданович на 2011-2015 годы» 769,50

28 1006 9950021 МЦП «Старшее поколение ГО Богданович на 2013-2015 годы» 1 984,00

29 0412 9950022
МЦП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с 
высоким уровнем износа» в 2013-2016 годах»

65,00

30 0501 9950022
МЦП «Строительство жилых домов на территории ГО Богданович для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с 
высоким уровнем износа» в 2013-2016 годах»

2 665,00

31 0410 9950023 МЦП «Информационное общество городского округа Богданович на 2011-2015 годы» 113,10
32     Всего расходов 54 304,40

Приложение 16 к решению Думы ГО Богданович № 31 от 25.04.2013 г.

Свод расходов бюджета городского округа Богданович, направляемых на выполнение муниципальных целевых программ в 2013 год

Код ве-
домств Главный распорядитель Подведомственные учреждения

901 администрация городского 
округа Богданович

МКУ ГО Богданович «УМЗ»
управление Байновской сельской территории
управление Барабинской сельской территории
управление Волковской сельской территории
управление Гарашкинской сельской территории
управление Грязновской сельской территории
управление Ильинской сельской территории
управление Каменноозерской сельской территории
управление Коменской сельской территории
управление Кунарской сельской территории
управление Троицкой сельской территории
управление Тыгишской сельской территории
управление Чернокоровской сельской территории
МКУ «АХУ ГО Богданович»

902 Комитет по управлению 
муниципальным имущес-
твом муниципального об-
разования городской округ 
Богданович

905 муниципальное казенное 
учреждение «Проектное 
бюро городского округа 
Богданович»

Муниципальное учреждение «Комитет по архи-
тектуре и градостроительству городского округа 
Богданович»

906 Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
образования городского 
округа Богданович»      

МКОУ СОШ № 1
МКОУ СОШ № 3
МКОУ - СОШ № 4
МКОУ школа-интернат № 9
МКВ(С)ОУ «Богдановичская ОСОШ»
МКОУ ДОД ЦДТ
МКОУ СОШ № 1

Код ве-
домств Главный распорядитель Подведомственные учреждения

МКОУ СОШ № 3
МКОУ - СОШ № 4
МКОУ школа-интернат № 9
МКВ(С)ОУ «Богдановичская ОСОШ»
МКОУ ДОД ЦДТ
МКОУ Байновская СОШ
МКОУ «Барабинская СОШ»
МКОУ «Волковская СОШ»
МКОУ Гарашкинская СОШ
МКОУ - Грязновская СОШ
МКОУ Ильинская СОШ
МКОУ «Каменноозерская ООШ»
МКОУ Коменская СОШ
МКОУ Кунарская СОШ
МКОУ «Полдневская ООШ»  
МКОУ Троицкая СОШ
МКОУ - Тыгишская СОШ
МКОУ Чернокоровская СОШ
МКДОУ «Детский сад № 7»   
МКДОУ «Детский сад № 9»
МКДОУ «Детский сад № 11»
МКДОУ № 13
МКДОУ детский сад №15
МКДОУ № 17 «Земляничка»
МКДОУ «Детский сад № 18»
МКДОУ детский сад № 19
МКДОУ «Детский сад № 20»
МКДОУ «Детский сад № 21»
МКДОУ детский сад № 22
МКДОУ детский сад №23
МКДОУ детский сад № 24
МКДОУ «Детский сад № 25»

Код ве-
домств Главный распорядитель Подведомственные учреждения

МКДОУ детский сад №28
МКДОУ детский сад № 29
МКДОУ детский сад № 31 «Солнышко»
МКДОУ д/с № 37
МКДОУ № 38 «Детский сад Будущего»
МКДОУ детский сад № 40 «Цветик-семицветик»
МКДОУ Детский сад № 45
Муниципальное учреждение «Управление образова-
нием городского округа Богданович»

908 Муниципальное казенное 
учреждение Управление 
культуры, молодежной  по-
литики и информации»

Муниципальное казенное учреждение «Парк культуры 
и отдыха»

912 Дума городского округа 
Богданович

913 Счетная палата городского 
округа Богданович

915 Муниципальное казенное 
учреждение  «Управление 
физической культуры и 
спорта городского округа 
Богданович»

Отдел по физической культуре и спорту администрации 
городского округа Богданович

МКОУ ДОД ДЮСШ

919 Финансовое управление 
администрации городского 
округа Богданович

Приложение 18 к решению Думы городского округа Богданович № 31 от 25. 04.2013 г.

ПЕРЕЧЕНЬ главных распорядителей и получателей средств бюджета городского округа Богданович на 2013 год

Редактор 
С.Г. СОБОЛЕВА.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ 

Тираж 290 экз. Заказ № 0623 Индекс 53819. Камышловская типография упринформпечати Свердловской области. Адрес типографии: г. Камышлов, ул. Советская, 25. 

  По заказу городского 
округа БогдановичСпецвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О по-
жарной  безопасности»,  Федеральным   законом   от  
6  мая  2011  года       № 100-ФЗ «О добровольной 
пожарной охране», Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Законом 
Свердловской области от 12 июля 2011 года № 
71-ОЗ  «О добровольной пожарной охране на тер-
ритории Свердловской области» Дума городского 
округа Богданович

РЕШИЛА:
1. Определить в качестве меры финансового и 

материально-технического обеспечения деятель-
ности общественных объединений добровольной 
пожарной охраны, осуществляющих свою деятель-
ность на территории городского округа Богданович, 
предоставление субсидий из местного бюджета.

2. Предложить главе городского округа Бог-
данович:

2.1. утвердить порядок предоставления и 
методику расчета размера субсидий из бюджета го-
родского округа Богданович для финансового и ма-
териально-технического обеспечения деятельности 
общественных объединений добровольной пожар-
ной охраны, осуществляющих свою деятельность на 
территории городского округа Богданович;

2.2. учитывать расходы на предоставление суб-
сидий общественным объединениям добровольной 
пожарной охраны при формировании бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период.

3. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Народное слово».

4. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на постоянную депутатскую комиссию 
по бюджету и экономической политике (Бондарь 
С.Н.).

В.А. Москвин,   
Глава городского округа.

В.П. Гребенщиков,   
председатель Думы.

О мерах поддержки из местного бюджета общественных  
объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих  
свою деятельность на территории городского округа Богданович
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 37 ОТ 25.04.2013 Г.

В соответствии с протоколом совещания у 
Председателя Правительства Свердловской облас-
ти от 18.07.2012 г. № 59,  Дума городского округа 
Богданович

РЕШИЛА:
1. Утвердить Соглашение о совместной де-

ятельности по осуществлению профилактики 
пожаров, тушению пожаров и проведению ава-

рийно- спасательных работ и развитию пожарного 
добровольчества на территории городского округа 
Богданович между администрацией 	 городского 
округа Богданович и общественной  организацией 
«Добровольная пожарная охрана Южного управ-
ленческого округа» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Народное слово».

3. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на постоянную депутатскую комиссию по 
бюджету и экономической политике (Бондарь С.Н.).

В.А. Москвин,  
Глава городского округа.

В.П. Гребенщиков,   
председатель Думы.

Об утверждении Соглашения о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, 
тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ и развитию пожарного  
добровольчества на территории городского округа Богданович между администрацией  
городского округа Богданович и общественной организацией «Добровольная пожарная охрана 
Южного управленческого округа»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 38 ОТ 25.04.2013 Г.

1. Награждение благодарственным письмом 
главы городского округа Богданович.

2. Награждение Почётной грамотой главы 
городского округа Богданович. 

3. Награждение ценным подарком.
4. Награждение денежной премией.
5. Занесение на доску Почёта «Лучшие люди 

городского округа Богданович».

6. Представление к награждению Почётной 
грамотой Губернатора Свердловской области, 
Правительства  Свердловской области, Законода-
тельного Собрания Свердловской области.

7. Представление к награждению ведомствен-
ной наградой (МЧС России).

8. Представление к награждению Правительс-
твенной наградой Российской Федерации.

О мерах материального и морального стимулирования 
добровольных пожарных, осуществляющих свою  
деятельность на территории городского округа Богданович
РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ № 39 ОТ 25.04.2013 Г.

В соответствии с требованиями Федераль-
ных законов от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления», от 6 мая 2011 года 
N 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», 
Областного закона Свердловской области от 
12 июля 2011 года N 71-ОЗ «О добровольной 
пожарной охране на территории Свердловской 
области», руководствуясь статьей 78 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, статьей 
17 Федерального закона от 19 мая 1995 года N 
82-ФЗ «Об общественных объединениях» Дума 
городского округа Богданович

РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень мер материального 

и морального стимулирования добровольных 
пожарных, осуществляющих свою деятельность 
на территории городского округа Богданович 
(прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на постоянную депутатскую комис-
сию по бюджету и экономической политике 
(Бондарь С.Н.) 

В.А. Москвин,   
Глава городского округа.

В.П. Гребенщиков,   
председатель Думы.

Приложение к решению Думы городского округа Богданович  
№ 39 от 25.04.2013 года

Перечень мер материального и морального стимулирования 
добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность 
на территории городского округа Богданович 


